令和 ７ 年 ８ 月２２日

旭市長  米 本 弥 一 郎  様

       旭市下水道事業運営協議会

                                          会 長   飯 嶌 六 兵 衛

旭市公共下水道事業及び旭市農業集落排水事業経営戦略（素案）について(答申)

令和７年７月４日付け旭上下第２５５号により諮問された標記の件について、

当協議会が慎重審議した結果、下記のとおり答申します。

記

１．旭市公共下水道事業及び旭市農業集落排水事業経営戦略（素案）について

は、妥当と判断します。

２．本長期計画は広く市民等に公表すること。

３．使用料改定について、市民生活や経済活動に大きな影響を与えることから、

実施にあたっては、改めて十分な試算・検討を行った上で、両事業の使用

者の理解が得られるよう、広報活動や説明責任を果たすことが必要である

と考えます。

（案）